
 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
 

ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
 

г. В О Р О Н Е Ж 

 

  07.12.2023  №167 
 

 

 
Об утверждении плана-графика проведения профилактических визитов в 

рамках федерального государственного экологического контроля (надзора), не 
предусматривающих возможность отказа от их проведения, в отношении 
юридических лиц, осуществляющих эксплуатацию объектов обращения с 

твердыми коммунальными отходами 

 
Во исполнение распоряжения Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования от 29.11.2023 № 51-р, поручения Заместителя Председателя 

Правительства    Российской    Федерации    В.В.    Абрамченко    от    21.11.2023 

№ ВА-П11-16191 о проведении профилактических визитов в рамках федерального 

государственного экологического контроля (надзора), не предусматривающих 

возможность отказа от их проведения, в соответствии с пунктом 11(5) 

постановления   Правительства   Российской   Федерации   от   10.03.2022   №   336 

«Об особенностях организации и осуществления государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля» в отношении юридических лиц, 

осуществляющих эксплуатацию объектов обращения с твердыми коммунальными 

отходами, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план-график проведения профилактических визитов в рамках 

федерального государственного экологического контроля (надзора), не 

предусматривающих возможность отказа от их проведения, в отношении 

юридических лиц, осуществляющих эксплуатацию объектов обращения с 

твердыми коммунальными отходами территориях Белгородской, Воронежской, 

Курской, Тамбовской области, в соответствии с Приложением. 

2. Отделу государственного экологического надзора по Белгородской 

области (А.И.   Каторгин),   отделу   государственного   экологического   надзора 

по Воронежской области (А.Е. Дробилова), отделу государственного 

экологического надзора по Курской области (Боровитин Ю.С.), отделу 

государственного экологического надзора по Тамбовской области (Михо Д.Н.), 

обеспечить проведение профилактических визитов в рамках федерального 

государственного экологического контроля (надзора) согласно Плану-графику. 



3. Межрегиональному отделу информационно-аналитического обеспечения 

разместить План-график на странице Центрально-Черноземного 

Межрегионального управления Росприроднадзора официального сайта 

Росприроднадзора в   информационно-телекоммуникационной   сети   «Интернет» 

в течение 5 рабочих дней со дня его утверждения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Временно исполняющий обязанности 

руководителя В.И. Перегудов 



Приложение 2 

к распоряжению Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования от 29.11.2023 № 51-р 

 

План-график проведения профилактических визитов 

 
 

Субъект РФ 

 

Тип объекта 

 

Наименование объекта 

 

Код объекта в Реестре ОНВОС 

Категория 

ОНВОС (I, 

II, III, IV) 

 

Адрес объекта 

 
Наименование эксплуатирующей  

организаци 

Дата проведения 

профилактического визита 

(дд.мм.гггг) 

Белгородская 

область 
Объект захоронения Полигон ТБО Шебекинский городской округ 

 
14-0131-000096-П 

II 
Шебекинский городской округ, г. Шебекино, 

район ул. Щорса 

МАУ «Коммунальная служба сервиса» 

(ИНН: 3120012187) 
12.02.2024 

Белгородская 

область 
Объект захоронения Полигон ТКО Новооскольский городской округ 14-0131-001503-Т II 

Новооскольский городской округ, с. 

Песчанка 
МУП «ЖКХ» (ИНН: 3114009595) 19.02.2024 

Белгородская 

область 
Объект захоронения Полигон ТБО г.Белгород 14-0131-000321-П I 

г. Белгород, в районе старой городской 

свалки 

ООО «ТК «Экотранс» (ИНН: 

3123084038) 
04.03.2024 

Белгородская 

область 
Объект захоронения Полигон ТБО Яковлевский городской округ 14-0131-001050-П II 

Яковлевский городской округ, в границах 

СПК «1 МАЯ» 
ООО «ЭкотрансС» (ИНН: 3123151206) 18.03.2024 

Белгородская 

область 
Объект обработки 

Автоматизированный мусоросортировочный комплекс 

Губкинского городского округа 
14-0131-001645-П I 

Губкинский городской округ, территория 

балки Мокрый Лог, сооружение 1 
ООО «Флагман» (ИНН: 3123334834) 01.04.2024 

Белгородская 

область 
Объект захоронения Полигон ТКО Губкинский городской округ 14-0131-001645-П I 

Губкинский городской округ, территория 

балки Мокрый Лог, сооружение 1 
ООО «Флагман» (ИНН: 3123334834) 15.04.2024 

Белгородская 

область 
Объект захоронения Полигон ТКО Красногвардейский район с. Засосна 14-0131-001725-П II 

Красногвардейский район, 3000 м на юго- 

восток от с. Засосна 

ООО «ТК «Экотранс» (ИНН: 

3123084038) 
22.04.2024 

 
Белгородская 

область 

 

Объект захоронения 

 

Полигон ТБО Алексеевский городской округ 

 

14-0131-000046-П 

 

II 

Алексеевский городской округ, вершина 

балки Урочище Королева Пасека, юго- 

западнее г. Алексеевка в 3 км от дороги 

Белгород-Павловск (169 км) 

 
ООО «Спецэкотранс» (ИНН: 

3122506819) 

 

06.05.2024 

Белгородская 

область 
Объект захоронения Полигон ТБО п. Красная Яруга 14-0131-001614-П II 

п. Красная Яруга, 1600 м на запад от здания 

Краснояружского РОВД 
ООО «Водсервис» (ИНН: 3113001385) 20.05.2024 

Белгородская 

область 
Объект захоронения Полигон ТБО Валуйский городской округ 14-0131-001429-П III 

Валуйский городской округ, северо-западная 

окраина г. Валуйки 
МУП ВМО ГКХ (ИНН: 3126010475) 10.06.2024 

Белгородская 

область 
Объект обработки Мусоросортировочный комплекс Белгородского района 14-0131-000417-Т II 

Белгородский район, с. Стрелецкое, ул. 

Зареченская, д. 85а 
ООО «ЭкотрансС» (ИНН: 3123151206) 24.06.2024 

Белгородская 

область 
Объект захоронения Полигон ТБО Чернянский район 14-0131-001696-П II Чернянский район, п. Чернянка 

МУП «БЛАГОУСТРОЙСТВО И  

ОЗЕЛЕНЕНИЕ» (ИНН: 3119007200) 
01.07.2024 

Белгородская 

область 
Объект захоронения Полигон ТБО Красногвардейский район х. Терешков 14-0131-001724-П II 

Красногвардейский район, в 1 км на северо- 

запад от х. Терешков 

ООО «ТК «Экотранс» (ИНН: 

3123084038) 
15.07.2024 

Белгородская 

область 
Объект захоронения Полигон ТКО Волоконовский район 14-0131-000087-П II 

р-н Волоконовский, в 1,5 км северо- 

восточнее п. Волоконовка 

МУП БОЖФ «Волоконовское» (ИНН: 

3106005519) 
14.08.2024 

Белгородская 

область 
Объект захоронения Полигон ТКО Ракитянский район 14-0131-001141-П II Ракитянский район, п. Ракитное 

ООО «Регион Цемент» (ИНН: 

3102015932) 
21.08.2024 

Белгородская 

область 
Объект захоронения Полигон ТБО Ивнянский район 14-0136-003497-П II 

Ивнянский район, вблизи с. Курасовка ООО «Регион Цемент» (ИНН: 

3102015932) 
21.08.2024 

Воронежская 

область 
Объект утилизации Общество с ограниченной отвественностью «Мой полимер» 20-0136-004354-П II 

396172, Воронежская обл., Панинский р-н, п. 

Тойда-2, ул. Труда, 25 

ООО «МОЙ ПОЛИМЕР» (ИНН: 

3662238466) 
21.12.2023 

 

 

Воронежская 

область 

 

 

 
Объект захоронения 

 

 

 
Полигон ТКО Верхнемамонский р-н 

 

 

 
20-0136-002794-П 

 

 

 
II 

Верхнемамонский р-н, с.Верхний Мамон, 

ул.Правды, д.8; 396460, Верхнемамонский р- 

н, с.Верхний Мамон, ул. Строительная, 

промышленная зона, юго-восточная часть 

кадастрового квартала 36:06:1500013., 

ближайший н.п. верхнемамонский р-н с. 

Верхний Мамон 

 

 

 
ООО «Жилсервис» (ИНН: 3606005651) 

 

 

 
23.01.2024 

 

 

Воронежская 

область 

 

 

 
Объект захоронения 

 

 

 
Полигон ТКО Богучарский район 

 

 

 
20-0136-002507-П 

 

 

 
II 

участок находится примерно в 3 км по 

направлению на юг от ориентира км. 1-й +350 

м (лево) автодороги п. Вишневый - с. 

Дубовиково, расположенного за пределами 

участка, 396790, г. Богучар, ул. Белогубова, 7 

«Б»., ближайший н.п. г. Богучар 

 

 

ООО «Богучарбытсервис» (ИНН: 

3603007386) 

 

 

 
30.01.2024 



 

Воронежская 

область 

 

 
Объект захоронения 

 

 
Полигон ТКО Аннинский р-н 

 

 
20-0136-001690-П 

 

 
II 

п.г.т. Анна, ул. Ватутина, д.192; Аннинский р- 

н, с.п. Верхнетойденское, полигон ТБО с 

кадастровым номером 36:01:0710002:44 ., 

ближайший н.п.п.г.т. Анна 

 

 
ООО «Полигон» (ИНН: 3601010182) 

 

 
14.02.2024 

 

 

 
Воронежская 

область 

 

 

 
 

Объект захоронения 

 

 

 
 

Полигон ТКО Лискинский район (х.Прагон) 

 

 

 
 

20-0136-001624-П 

 

 

 
 

III 

Лискинский район, п.Давыдовка, 

ул.Советская, 14; Лискинский район, северо- 

восточнее х. Прогонный, земельные участки с 

кадастровыми номерами 36:14:0780003:41, 

36:14:0780003:42, полигон с кадастровым 

номером 36:14:0780003:44., ближайший н.п. 

Лискинский р-н, х. Прагон 

 

 

 
МУП «Давыдовское коммунальное 

хозяйство» (ИНН: 3614005172) 

 

 

 
 

20.02.2024 

Воронежская 

область 
Объект захоронения Полигон ТКО Каменский район 20-0136-004214-П II 

Воронежская область, Каменский район, 

поселок городского типа Каменка 

ООО «ЭКОСИСТЕМС» (ИНН: 

3611009362) 
27.02.2024 

 

 
Воронежская 

область 

 

 
 

Объект обработки 

 

 
 

Мусоросортировочная линия Семилукский район 

 

 
 

20-0136-002962-П 

 

 
 

III 

Воронежская область, г. Воронеж, ул. 

Дорожная, 38; Воронежская область, 

Семилукский район, юго-восточная часть 

карьера «Средний» ПК 210+650 м (лево) 

автодороги «Курск-Воронеж-Борисоглебск» 

 

 
ОАО «Экотехнологии» (ИНН: 

3665079790) 

 

 
 

12.03.2024 

 

 
 

Воронежская 

область 

 

 

 
Объект захоронения 

 

 

 
Полигон ТКО Борисоглебский г.о. 

 

 

 
20-0136-001463-П 

 

 

 
I 

г.Борисоглебск, ул.Октябрьская, 227, корп.2;  

Борисоглебский городской округ, в границах 

кадастрового квартала 36:04:0103071 

(кадастровый номер 36:04:0103071:1, 

кадастровый номер 36:04:0103071:8)., 

ближайший н.п г. Борисоглебск 

 

 
 

ООО «Благоустройство» (ИНН: 

3604018260) 

 

 

 
28.03.2024 

 

Воронежская 

область 

 

 
Объект захоронения 

 

 
Полигон ТКО Подгоренский р-н 

 

 
20-0136-002718-П 

 

 
II 

Подгоренский р-н, относительно ориентира 

южная часть кадастрового квартала 36:24:79 

00 012., ближайший н.п. п.г.т. Подгоренский, 

Воронежской области 

 

ООО «Подгоренский коммунальный 

центр» (ИНН: 3624004971) 

 

 
15.05.2024 

 

Воронежская 

область 

 

 
Объект захоронения 

 

 
Полигон ТКО Новохоперский район 

 

 
20-0136-001816-П 

 

 
II 

Новохоперский район, пос. Новохоперский, 

ул. Гагарина, 30; Новохоперский район, в 

восточной части кадастровового квартала 

36:17:7102016. , бближайший н.п. г. 

Новохоперск 

 

ООО «Теплосеть плюс» (ИНН: 

3617007643) 

 

 
28.05.2024 

Воронежская 

область 
Объект обработки Мусоросортировочная линия Новоусманский р-н 20-0136-001367-П I 

Воронежская обл., Новоусманский р-н, 

с.Новая Усмань, ул.Первомайская, д.50 

ООО «ПОЭТРО-ПОЛИГОН» (ИНН: 

3616010805) 
13.06.2024 

 

 
Воронежская 

область 

 

 

Объект захоронения 

 

 

Полигон ТКО Семилукский район (ООО Экосфера) 

 

 

20-0136-002644-П 

 

 

I 

Воронежская обл., Семилукский район, юго- 

восточная часть карьера «Средний» ПК 

210+250м (лево) автодороги «Курск-Воронеж- 

Борисоглебск»., ближайший н.п. Воронежская 

область, Семилукский р-н. с.Девица 

 

 
ООО «ЭКОСФЕРА» (ИНН: 

3666140077) 

 

 

19.06.2024 

 

Воронежская 

область 

 

 
Объект захоронения 

 

 
Полигон ТКО Семилукский район (ООО «Экосфера») 

 

 
20-0136-001672-П 

 

 
I 

Воронежская область , Семилукский район, 

отработанные отвалы рудника Средний,  

западнее существующего полигона по 

захоронению твердых, бытовых и токсичных 

отходов. 

 

ООО «ЭКОСФЕРА» (ИНН: 

3666140077) 

 

 
19.06.2024 

 
Воронежская 

область 

 

Объект захоронения 

 

Полигон ТКО Острогожский р-н 

 

20-0136-002738-П 

 

II 

Острогожский р-н, в 250м с правой стороны 

автодороги «Воронеж-Луганск» км 120+200 ., 

ближайший н.п. Острогожский р-н, хутор 

Должик 

 
МУП «Острогожский комбинат по  

благоустройству» (ИНН: 3619007590) 

 

26.06.2024 

Воронежская 

область 
Объект захоронения Полигон ТКО Павловский район 20-0136-002736-П I 

Павловский р-н, земли СХА " Русская 

Буйловка", верховье Бабикова Яра 

Павловское МУП ЖКХ (ИНН: 

3620002772) 
10.07.2024 

 
Воронежская 

область 

 

Объект захоронения 

 

Полигон ТКО Ольховатский район 

 

20-0136-002725-П 

 

II 

Ольховатский район, п.Заболотовка, юго- 

восточная часть кадастрового квартала 

36:18:5500016 ближайший н.п. Ольховатский 

район, с. Заболотовка 

 

ИП Лунев А.И. (ИНН: 361203460185) 

 

17.07.2024 

 
Воронежская 

область 

 

Объект захоронения 

 

Полигон ТКО Лискинский р-н (г. Лиски) 

 
20-0136-001689-П 

20-0136-001692-П 

 

I 

Лискинский р-н, г.Лиски, ул. Малая 

Красноармейская, 42; г.Лиски, 

ул.Фестивальная, 69,., ближайший н.п. г. 

Лиски 

 
ООО «МУП по уборке города» 

(ИНН: 3652014379) 

 

06.08.2024 

Курская область Объект обработки МСК ООО «Система Рециклинга Вторсырья» 38-0136-004177-П III 
Курская область, г. Железногорск, 

микрорайон Промплощадка-6, участок 4 

ООО «Система Рециклинга Вторсырья» 

(ИНН: 4632232518) 
27.02.2024 



Курская область Объект обработки Мусоросортировочный комплекс ООО «Экопол» 38-0146-001307-П I 
Курская область, Октябрьский район, 

Большедолженковский сельсовет 
ООО «Экопол» (ИНН: 4632060153) 12.03.2024 

Тамбовская 

область 
Объект захоронения Объект размещения отходов Петровского муниципального района 68-0168-000818-П II 

Петровский район, с. Петровское, северо- 

восточная окраина с. Петровское 

ООО «Петровское ЖКХ» (ИНН: 

6813007250) 
09.07.2024 

Тамбовская 

область 

 
Объект захоронения 

Объект размещения отходов Кирсановского муниципального  

района 

 
68-0168-000662-П 

 
II 

Кирсановский район, северо-восточная часть 

кадастрового квартала 68:06:2302007 

 
ООО «Гриф» (ИНН: 6828007158) 

 
13.02.2024 

 
Тамбовская 

область 

 

Объект захоронения 

 
Объект размещения отходов Мордовского муниципального 

района 

 

68-0168-000404-П 

 

II 

Мордовский район, в границах СХПК  

«Дружба», в 500м. на юго-запад от 

земельного участка по ул. Цветочная, 49 

кадастровый номер 68:08:1610001:21 

 
Мордовское поселковое МУП ЖКХ 

(ИНН: 6808504000) 

 

09.04.2024 

Тамбовская 

область 

 
Объект захоронения 

 
Объект размещения отходов Тамбовского муниципального района 

 
68-0168-000206-П 

 
I 

Тамбовский район, 2700 м по направлению на 

северо-запад от п. Первомайский 

 
ООО «КомЭк» (ИНН: 6829015377) 

 
16.04.2024 

 

https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/58488
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/164864
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/112867

	Об утверждении плана-графика проведения профилактических визитов в рамках федерального государственного экологического контроля (надзора), не предусматривающих возможность отказа от их проведения, в отношении юридических лиц, осуществляющих эксплуатац...
	п р и к а з ы в а ю:

